PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.08.2023  года                              № 15
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.02.2020 года                               № 6 «Об утверждении размеров ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»

Во исполнение п. 44 поручений временно исполняющего обязанности Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина, данных по итогам посещения Новодугинского района Смоленской области от 20.07.2023 года (СГ (Прч)-208), Уставом Мушковичского сельского поселения,  Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.  Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2.  За земельные участки, неиспользуемые или используемые не по целевому назначению, определенному договором, размер арендной платы увеличивается в два раза.
Установление факта неиспользования земельного участка или использования его не по назначению на основании сведений, полученных от органов, осуществляющих государственный земельный надзор, или установление органом местного самоуправления, являющимся арендодателем, путем проведения проверок использования земельных участков, предоставленных в аренду.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                А. А. Азаренков